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Zakończenie inwestycji na Jeziorze Dąbie i Zalewie Szczecińskim

Uroczyste zakończenie inwestycji „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Szczecina, Polic i terenów przyległych do
Jeziora Dąbie i Zalewu Szczecińskiego Wał Dąbie Inoujście” odbyło się w poniedziałek 19 maja 2014 roku.
Uczestniczyli w nim marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz oraz członek Zarządu
Jarosław Rzepa.

W spotkaniu udział wzięli także m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisław Gawłowski, dyrektor
Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Tomasz Płowens oraz Komendant Państwowej Straży
Pożarnej w Szczecinie Henryk Cegiełka.

Głównym celem inwestycji jest ochrona przeciwpowodziowa mieszkańców i ich mienia w Szczecinie, Załomiu, Pucicach,
Czarnej Łące i Lubczyna poprzez nadanie wałom przeciwpowodziowym odpowiednich parametrów technicznych. Odbudowano
ok. 22, 6 km wałów, co przyczyni się do ochrony obszaru około 3610 ha wraz z obiektami użyteczności publicznej (m.in.
zabytkowy kościół wpisany do rejestru konserwatora zabytków). Zadanie realizowano w latach 2012 – 2013 w dwóch etapach.
Łączna wartość inwestycji to 18,090 mln złotych.

- Mieszkańcy naszego regionu mogą się czuć bezpieczni. Gratuluję umiejętności przewidywania i podejmowania dobrych
decyzji Zarządowi Województwa i Zachodniopomorskiemu Zarządowi Melioracji. Dyrektor Tomasz Płowens jest
nadzwyczajnie aktywny w zakresie ochrony przeciwpowodziowej. Widać gigantyczny postęp w inwestycjach w tym zakresie –
mówił Stanisław Gawłowski.

Marszałek Olgierd Geblewicz podkreślał, że wodny charakter województwa to nie tylko duże możliwości turystyczno-
rekreacyjne, ale także zagrożenia - 5% powierzchni województwa zajmują wody. Okresowo przekonujemy się, jak bardzo
potrafią być niebezpieczne. Planując dzisiejsze spotkanie nie mogliśmy rzecz jasna przewidzieć kontekstu zagrożenia
powodzią, które dotyka wschodnie krańce Polski. Na szczęście opady nie dotknęły zlewni Odry, lecz nawet w takim przypadku
mieszkańcy Pomorza Zachodniego mogą być dużo spokojniejsi. Tylko dzięki inwestycji, którą dziś oddajemy do użytku, 3
tysiące osób może spać spokojnie, bo taki obszar zostanie zabezpieczony. Jeszcze do 2007 roku prace wokół wałów
przeciwpowodziowych ograniczały się tylko do bieżących napraw i konserwacji. Od 2008 roku bardzo konsekwentnie
realizujemy plan inwestycyjny, pracami objęto 300 km wałów, co kosztowało ok. 300 mln zł. Oczywiście województwa nie
byłoby stać na takie inwestycje, tym cenniejsza aktywność dyrektora Tomasza Płowensa, który aplikuje o pieniądze z różnych
programów i źródeł. Niemały wkład ma tutaj Ministerstwo Środowiska, za co dziękuję panu ministrowi Stanisławowi
Gawłowskiemu.

Jarosław Rzepa dodał, że coraz lepszą kondycję naszych wałów przeciwpowodziowych zawdzięczamy środkom z Ministerstwa
Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pomorze Zachodnie jako pierwsze w kraju zakontraktowało wszystkie środki w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich, z czym inne województwa mają problemy. Dlatego już zwróciliśmy się do ministerstwa z prośbą
o możliwość przejęcia niewykorzystanych w innych regionach pieniędzy. My jesteśmy je w stanie na czas zainwestować w
remont i odbudowę kolejnych odcinków wałów przeciwpowodziowych.

Spotkanie było także okazją do przedstawienia możliwości powstałych w naszym regionie po podpisaniu przez Prezydenta
Bronisława Komorowskiego ustawy, która ułatwi budowę dróg rowerowych, wytyczanie szlaków turystycznych wzdłuż rzek oraz
umożliwić jazdę rowerem po wałach przeciwpowodziowych.

Tomasz Płowens podkreślił, że tam, gdzie to tylko jest możliwe, wały są przygotowane do położenia nawierzchni, po której
będzie można jeździć rowerami. Marszałek Olgierd Geblewicz zapowiedział, że wkrótce powstanie studium wykonalności dla
sieci ścieżek typowo turystycznych, biegnących z dala od ruchliwych dróg. – W przyszłej perspektywie taka sieć ścieżek
mogłaby już powstać – właśnie w oparciu o potencjał wałów przeciwpowodziowych czy Parków Krajobrazowych – powiedział
Olgierd Geblewicz.
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